ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 05 октября 2020 г. № 10/1151

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от

24 декабря 2019 года № 12/1639 «О порядке предоставления питания обучающимся 1-4

классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского

округа «Вуктыл» в 2020-2022 годах»

В соответствии с Законом Республики Коми от 16 декабря 2019 года № 99-РЗ «О

республиканском бюджете Республики Коми на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов», постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 522 «О

Государственной программе Республики Коми «Развитие образования» администрация

городского округа «Вуктыл» и Соглашением № П-07 «О предоставлении субсидии из

республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования в
Республике Коми на организацию питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных

образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную

программу начального общего образования» администрация городского округа «Вуктыл»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 24 декабря

2019 года № 12/1639 «О порядке предоставления питания обучающимся 1 - 4 классов в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа

«Вуктыл» в 2020-2022 годах» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«3) форму отчета о достигнутых значениях целевого показателя результативности

использования субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам

муниципальных районов (городских округов) на организацию питания обучающихся 1 - 4

классов в муниципальных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную

программу начального общего образования, согласно приложению № 3;»;

2) дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) форму отчета о достижении значений показателей результативности (результатов)

по состоянию на «___» _________ 20__ года согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

6) форму отчета о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена

Субсидия на 1 _________ ______20___г., согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.»;

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

4) приложения № 5, № 6 изложить в редакции согласно приложениям № 2, № 3 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в

силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020

года и подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл

от «05» октября 2020 года № 10/1151

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

  городского округа «Вуктыл»

от «24» декабря 2019 года № 12/1639

(приложение № 3)

ФОРМА

Отчет

 о расходовании субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) на организацию питания обучающихся

1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального

общего образования

                                                                                                                                                                                                                                         Срок предоставления: в соответствии

                                                                                                                                                                                                                                               с подпунктом 5 пункта 13

                                                                                                                                                                                                                                                приложения № 1

в том числе в том числе

фактический кассовый фактический кассовый

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 20.1 20.2 21 21.1 21.2 22 23 24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО

№
п/п

Муниципальный район
(городской округ)

Остаток
неиспользованных

средств
республиканского

бюджета Республики
Коми на начало

текущего года по
муниципальным
образовательным

организациям,
подтвержденный в

использовании на те же
цели, руб.

Задолженность на
начало текущего

года по
муниципальным
образовательным

организациям (РБ),
руб*.

Плановые ассигнования, согласно
соглашению, руб., в том числе

Перечислено из
республиканского
бюджета бюджету
муниципального

района (городского
округа), руб.

Перечислено муниципальным
образовательным организациям на

отчетную дату, руб., в том числе

Расход средств
республиканского бюджета

Республики Коми
муниципальными
образовательными

организациями на отчетную
дату, руб.

Расход средств местного
бюджета муниципальными

образовательными
организациями на отчетную

дату, руб.

Остаток неиспользованных средств
Управлений (отдела) образования на

отчетную дату, руб.

Остаток неиспользованных средств муниципальных образовательных организаций на
отчетную дату, руб. Фактическое

среднемесячное
количество детей

1-4 классов,
получивших
питание за

отчетный период,
чел.

Численность
детей 1-4

классов на
отчетную дату,

чел.

Фактическое
общее

количество
дето-дней

Плановый
размер питания

на одного
обучающегося в

день, руб.

Фактический
размер питания

на одного
обучающегося в

день, руб.
(гр.10/гр.22)за счет средств

республиканского
бюджета

Республики Коми

за счет средств
местного бюджета
муниципального

района (городского
округа)

за счет средств
республиканского

бюджета
Республики Коми

за счет средств
местного бюджета
муниципального

района (городского
округа)

за счет средств
республиканского

бюджета
Республики Коми

(гр.7-гр.8)

за счет средств
местного бюджета
муниципального

района (городского
округа) (гр.6-гр.9)

фактический (за счет
средств

республиканского
бюджета Республики

Коми
(гр.3+гр.4+гр.8-гр.10)

кассовый (за счет
средств

республиканского
бюджета Республики

Коми
(гр.3+гр.4+гр.8-гр.11)

фактический (за счет
средств местного

бюджета
муниципального

района (городского
округа) (гр.9-гр.12)

кассовый (за счет
средств местного

бюджета
муниципального

района (городского
округа) (гр.9-гр.13)

п
о

5

-
д

н
е
в

н
о

й

у
ч

е
б

н
о

й

н

е
д

е
л

е

п
о

6

-
д

н
е
в

н
о

й

у
ч

е
б

н
о

й

н

е
д

е
л

е

п
о

5

-
д

н
е
в

н
о

й

у
ч

е
б

н
о

й

н

е
д

е
л

е

п
о

6

-
д

н
е
в

н
о

й

у
ч

е
б

н
о

й

н

е
д

е
л

е

Руководитель________________________

Исполнитель_________________________

тел. ________________________________

«_____»_______________________20___г.                                                                                                                                                                                    ».

                                                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                 городского округа «Вуктыл

                                                                                                                                                                                                      от «05» октября 2020 года № 10/1151

                                                                                                                                                                                                                         «УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                                                                                                          постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                               городского округа «Вуктыл»

                                                                                                                                                                                                         от «24» декабря 2019 года № 12/1639

                                                                                                                                                                                                                            (приложение № 5)

                                                                                                                                                                                                          ФОРМА

Отчет

о достижении значений показателей результативности (результатов)

по состоянию на «__» __________ 20__ года

   Коды

  Дата

Наименование уполномоченного органа

муниципального образования

 по

ОКПО

Глава

по БК

Наименование бюджета муниципального

образования

 по

ОКТМО

Наименование главного распорядителя

средств республиканского бюджета

Республики Коми

Глава

по БК

Наименование государственной

программы/Непрограммное направление

деятельности

по БК

Наименование направления расходов  по БК

consultantplus://offline/ref=A4190C8F062769EDE655D56E5DC26AD5563591BE357E6771D06D0CB423A673A6B8ADD1997FCE313ACD571A8ED9I1Y1O

Периодичность:

Наименование мероприятия
Наименование

показателя

Единица

измерения по

ОКЕИ

Год, на

которы

й

заплани

ровано

достиже

ние

показат

еля

результ

ативнос

ти

(результ

ата)

Значение показателя

результативности

(результата)

Величина

отклонения, %
Причина отклонения

наиме

нован

ие

код плановое фактическое

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель

(уполномоченное лицо) ___________ _________                         _____________________

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

«__» ________ 20__г.                                                                                                                                                                                                                                                                    ».

consultantplus://offline/ref=A4190C8F062769EDE655D56E5DC26AD554319CB131766771D06D0CB423A673A6B8ADD1997FCE313ACD571A8ED9I1Y1O

                                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                    городского округа «Вуктыл»

                                                                                                                                                                                                   от «05» октября 2020 года № 10/1151

                                                                                                                                                                                           « УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                                                                                                     постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                   городского округа «Вуктыл»

                                                                                                                                                                                            от «24» декабря 2019 года № 12/1639

                                                                                                                                                                                                     (приложение № 6)

                                                                                                                                                                                            ФОРМА

Отчет

о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия

на 1__________ _____ 20__ г.

   КОДЫ

  Дата

Наименование уполномоченного

органа муниципального

образования

 по ОКПО

Глава по БК

Наименование бюджета

муниципального образования

по ОКТМО

Наименование финансового

органа муниципального

образования

по ОКПО

Наименование главного

распорядителя средств

республиканского бюджета

Республики Коми

Глава по БК

Наименование государственной

программы

по БК

Наименование субсидии  по БК

Периодичность:

consultantplus://offline/ref=A4190C8F062769EDE655D56E5DC26AD5563591BE357E6771D06D0CB423A673A6B8ADD1997FCE313ACD571A8ED9I1Y1O

Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383

 (с точностью до второго десятичного знака после запятой)

1. Движение денежных средств

Наименование показателя

Код

стро

ки

Средства бюджета муниципального образования

всего

в том числе средства Субсидии из

республиканского бюджета

Республики Коми

за

отчетный

период

нарастающим

итогом с

начала года

за отчетный

период

нарастающим итогом

с начала года

1 2 3 4 5 6

Остаток средств Субсидии на начало года, всего 010 X X

из них:

подлежит возврату в республиканский бюджет Республики Коми
011 X X

Объем Субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования

в Республике Коми из республиканского бюджета Республики Коми
020

Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной росписью)

муниципального образования в Республике Коми расходов, в целях

осуществления которых предоставлена Субсидия

030   X X

Поступило средств Субсидии в бюджет муниципального образования в

Республике Коми из республиканского бюджета Республики Коми
040 X X

Израсходовано средств бюджета муниципального образования в

Республике Коми (кассовый расход)
050

Восстановлено средств Субсидии в бюджет муниципального образования в

Республике Коми, всего
060 X X

в том числе

использованных не по целевому назначению в текущем году
061 X X

использованных не по целевому назначению в предшествующие годы 062 X X

consultantplus://offline/ref=A4190C8F062769EDE655D56E5DC26AD554319CB131766771D06D0CB423A673A6AAAD89957DCA263AC9424CDF9C4C783E8DDEB5D9F2CD837CIDYCO

использованных в предшествующие годы 063 X X

Возвращено в республиканский бюджет Республики Коми средств

Субсидии, восстановленных в бюджет муниципального образования в

Республике Коми, всего

070 X X

в том числе

остаток средств Субсидии на начало года
071 X X

использованных не по целевому назначению 072 X X

использованные в предшествующие годы 073 X X

Остаток средств Субсидии на конец отчетного периода (года), всего 080 X X

из них:

подлежит возврату в республиканский бюджет Республики Коми
081 X X

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования в Республике Коми, софинансирование которых осуществляется

 из республиканского бюджета Республики Коми

Направление расходов

Наименование

мероприятия

Код

строки

Предусмотрено бюджетных

ассигнований в бюджете

муниципального образования

в Республике Коми на 20__ г.

Кассовые расходы бюджета

муниципального образования

в Республике Коми Уровень

софинансирования %

код по

БК
наименование за отчетный

период

нарастающим

итогом с

начала года

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель

(уполномоченное лицо) ___________            _________             _____________________

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

Исполнитель   ___________             ___________________            ________________________

(должность)  (фамилия, инициалы)   (телефон с кодом города)

«__» _______ 20__ г.                                                                                                                                                                                                                         ».